
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 41. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 29.04.2024

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/800/2024 Oprava místní komunikace Kozodry, Kostelec nad Orlicí - výsledek zadávacího řízení

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Oprava místní komunikace Kozodry,
Kostelec nad Orlicí" dle stanoveného pořadí,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci "Oprava místní komunikace Kozodry, Kostelec nad Orlicí" se společností
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO
48035599.

RM/801/2024 Technický dozor stavby a koordinátor BOZP na akci "Oprava místní komunikace Kozodry,
Kostelec nad Orlicí"

a) Rada města schvaluje
příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci "Oprava
místní komunikace Kozodry, Kostelec nad Orlicí" se společností ALLC s.r.o., Bezručova 607, 552 03
Česká Skalice, IČO 19303173,

b) Rada města schvaluje
Plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci "Oprava
místní komunikace Kozodry, Kostelec nad Orlicí" se společností ALLC s.r.o., Bezručova 607, 552 03
Česká Skalice, IČO 19303173.

RM/802/2024 Poptávkové řízení na průkaz energetické náročnosti budovy - PENB

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky společnosti IRBOS s.r.o., č.p. 115, 517 41 Čestice, IČO 25933094, na vydání
PENB.

RM/803/2024 Havárie kanalizace na stadionu v Kostelci nad Orlicí

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na havarijní opravu kanalizace společnosti Instalatérství Vonásek s. r. o., Praha
3 - Žižkov, Kubelíkova 1224/42, PSČ 130 00, IČO 28782372.



RM/804/2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností KOCMAN envimonitoring s.r.o., Šimáčkova 674/137,
Líšeň, 628 00 Brno, IČO 03108279.

RM/805/2024 Dohoda o ukončení nájmu bytu

Rada města schvaluje
Dohodu o ukončení nájmu bytu č. 22, čp. 1453 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí s panem ░░░░
░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ke dni 30.04.2024.

RM/806/2024 Smlouva o umístění a provozování kontejnerů

Rada města schvaluje
Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů se společností TextilEco a.s., Palackého 715/15, Nové
Město, 110 00 Praha 1, IČO 28101766.

RM/807/2024 Nákup mobiliáře

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na nákup městského mobiliáře společnosti mmcité a.s., Vinohradská 907,
Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČO 27670864.

RM/808/2024 Příloha k flotilové pojistné smlouvě č. 4781505033 - Seznam pojištěných vozidel

Rada města schvaluje
Přílohu k pojistné smlouvě č. 4781505033 o pojištění souboru vozidel se společností Generali Česká
pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 45272956.

RM/809/2024 Převod finančních prostředků z ukončeného dotačního programu

Rada města schvaluje
převod finančních prostředků z dotačního programu "Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež"
na program "Individuální dotace" ve výši 82.500,00 Kč. 

RM/810/2024 Poskytnutí účelově vymezených dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast
podpory: Finanční dary, Drobné veřejně prospěšné a mim. aktivity - malé projekty, Sport - jednorázové
akce, Kultura mládeže i dospělých, Jednorázové akce pro děti a mládež

a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací a darů z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši 131.700,00 Kč v rámci
dotačních programů „Finanční dary, Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty,
Sport - jednorázové akce, Kultura mládeže i dospělých, jednorázové akce pro děti a mládež" dle přílohy,



b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy,

c) Rada města schvaluje
Darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru s příjemci dle přílohy.

RM/811/2024 Darovací smlouva na peněžitý dar s Federal-Mogul Friction Products a.s.

Rada města schvaluje
Darovací smlouvu na peněžitý dar ve výši 85.000,00 Kč s Federal-Mogul Friction Products a.s.,
Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 45534144.

RM/812/2024 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 15,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 16.

RM/813/2024 Schválení účetní závěrky

a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2023 zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí,
Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641,

b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 337.151,20 Kč do rezervního fondu
tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 330.000,00 Kč a do fondu odměn ve výši
7.151,20 Kč zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, se
sídlem Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641.

RM/814/2024 Schválení účetní závěrky

a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2023 zřízené příspěvkové organizace Základní škola Gutha - Jarkovského
Kostelec nad Orlicí, se sídlem Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332,

b) Rada města schvaluje
hospodářský výsledek za rok 2023 ve výši 671.810,66 Kč do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného
výsledku hospodaření zřízené příspěvkové organizace Základní škola Gutha - Jarkovského Kostelec nad
Orlicí, se sídlem Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332.

RM/815/2024 Schválení účetní závěrky

a) Rada města schvaluje



roční účetní závěrku za rok 2023 zřízené příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. I. Tůmy,
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230432,

b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 270.950,30 Kč do rezervního fondu
tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření zřízené příspěvkové organizace Základní umělecká
škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO
71230432.

RM/816/2024 Schválení účetní závěrky

a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2023 zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí,
Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125,

b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 486.013,30 Kč do rezervního fondu
tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec
nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125.

RM/817/2024 Odpisový plán

Rada města schvaluje
odpisový plán pro rok 2024 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987,
se sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125.

RM/818/2024 Žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Kostelec nad Orlicí,
Krupkova 1411

Rada města souhlasí
s povolením výjimky z počtu dětí v Mateřské škole Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 v období od
01.09.2024 do 31.08.2025, a to z 24 na 27 dětí v druhé třídě a z 24 na 28 dětí v třetí třídě.

RM/819/2024 Dohoda na zpracování projektové dokumentace

Rada města schvaluje
Dohodu se společností CreoPlan s.r.o., se sídlem 17. listopadu 400, Zelené Předměstí, 530 02
Pardubice, IČO 05209072, na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a
provádění stavby na akci: Dětská skupina, Kostelec nad Orlicí.

RM/820/2024 Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 24RRDU3-
0006

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 24RRDU3-0006 s
Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03,



IČO 70889546, ve výši 1.000.000,00 Kč na realizaci projektu s názvem "Oprava komunikace mč.
Kozodry“.

RM/821/2024 Výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Výstavba a oprava komunikace ulice
Drtinova IV. etapa, Kostelec nad Orlicí”

Rada města schvaluje
výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Výstavba a oprava komunikace ulice Drtinova IV.
etapa, Kostelec nad Orlicí” a na základě doporučení hodnotící komise souhlasí s uzavřením Smlouvy o
dílo s vítězným účastníkem Společnost SWIETELSKY + DOMI DOTO – Kostelec nad Orlicí, Drtinova IV.
Etapa, správce společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České
Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

RM/822/2024 Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 24KPG01-
0022

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 24KPG01-0022 s
Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO
70889546, ve výši 124.000,00 Kč na realizaci projektu 22. Multižánrový hudební festival F. I. Tůmy ve
dnech 12.09. – 15.09.2024.

RM/823/2024 Smlouva o vystoupení kapely 100 zvířat na 22. Kosteleckém posvícení

Rada města schvaluje
Smlouvu o vystoupení s MgA. Šimonem Kotkem, se sídlem V žabokřiku 641, Vinoř, 190 17 Praha 9, IČO
86581988, v rámci 22. Kosteleckého posvícení dne 14.09.2024.

RM/824/2024 Licenční smlouva o veřejném provozování č. VP_2024_43492 na 1. Spolkovém plese

Rada města schvaluje
licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2024_43492 se spolkem OSA - Ochranný svaz autorský
pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha, IČO 63839997,
v rámci 1. Spolkového plesu dne 22.03.2024.

RM/825/2024 Nařízení Města Kostelec nad Orlicí o záměru zadat zpracování lesních hospodářských
osnov

Rada města schvaluje
vydání Nařízení Města Kostelec nad Orlicí o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov
podle ustanovení § 11 odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2) písm. d) zákona č.
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů („lesní zákon“), ve znění pozdějších
předpisů, pro zařizovací obvod „Týniště nad Orlicí“, který tvoří celá katastrální území: Albrechtice nad



Orlicí, Bolehošť, Lípa nad Orlicí, Nová Ves u Albrechtic, Štěpánovsko, Křivice, Petrovice nad Orlicí,
Rašovice u Týniště nad Orlicí, Týniště nad Orlicí.

RM/826/2024 Nákup samoobslužného výdejového boxu na knihy Furtodo

Rada města schvaluje
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 č. j. MK 25322/2024 OUKKO s
Ministerstvem kultury, se sídlem Maltézské náměstí 471/1, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 00023671,
ve výši 147.000,00 Kč na realizaci projektu s názvem "Nákup samoobslužného výdejového boxu na
knihy".

RM/827/2024 Zahájení výpůjček e-audioknih

Rada města schvaluje
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 č. j. MK 25388/2024 OUKKO s
Ministerstvem kultury, se sídlem Maltézské náměstí 471/1, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 00023671,
ve výši 15.000,00 Kč na realizaci projektu s názvem "Zahájení výpůjček e-audioknih v českém jazyce".

RM/828/2024 Úrazové pojištění členů JSDH Kostelec nad Orlicí

a) Rada města souhlasí
se sjednáním nového úrazového pojištění členů JSDH Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města schvaluje
Pojistnou smlouvu č. 3110675812 se společností Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové
Město,110 00 Praha 1, IČO 45272956 dle přílohy.

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta


